
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH THUẬN          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 619  /QĐ-UBND          Bình Thuận, ngày  12   tháng  3  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân  

tỉnh Bình Thuận, nhiệm kỳ 2021 - 2026 tại Đơn vị bầu cử số 3 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 đã 

được Quốc hội khóa XIII, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

số 85/2015/QH13 đã được Quốc hội khóa XIII, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 

25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-UBBC ngày 19 tháng 02 năm 2021 của 

Ủy ban bầu cử tỉnh Bình Thuận về việc ấn định số đơn vị bầu cử, danh sách 

các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận, 

nhiệm kỳ 2021 - 2026 được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử; 

Sau khi thống nhất với Thường trực HĐND tỉnh, Ban Thường trực Ủy 

ban MTTQVN tỉnh và theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Bình 

Thuận, nhiệm kỳ 2021 - 2026 tại Đơn vị bầu cử số 3 (gọi chung là Ban bầu cử 

số 3), gồm các Ông (Bà) có tên sau:  

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Đức Phúc - Phó Chủ tịch UBND huyện 

Bắc Bình. 

2. Các Phó Trưởng ban: 

- Ông Vũ Chung Đức - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN huyện Bắc 

Bình; 

- Bà Nguyễn Thị Thanh Hằng - Trưởng phòng Nội vụ huyện Bắc Bình. 

3. Các Ủy viên: 

- Ông Phan Thanh Dương - Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy Bắc Bình; 

- Ông Nguyễn Đình Luyện - Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy Bắc 

Bình; 

- Ông Nguyễn Văn Chín - Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy Bắc Bình; 



2 

- Ông Nguyễn Hữu Liêm - Chủ tịch Hội Nông dân huyện Bắc Bình; 

- Ông Nguyễn Công Lý - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Bắc 

Bình; 

- Ông Nguyễn Xuân Tưởng - Trưởng phòng Lao động - Thương binh 

và Xã hội huyện Bắc Bình; 

- Ông Trần Văn Thiết - Chi cục trưởng Chi cục Thống kê huyện Bắc 

Bình; 

- Ông Trương Văn Đo - Trưởng Công an huyện Bắc Bình. 

Điều 2.  

1. Ban bầu cử số 3 thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại 

khoản 3 Điều 24 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân 

dân. Ban bầu cử số 3 có con dấu riêng và kết thúc nhiệm vụ bầu cử đại biểu 

HĐND tỉnh sau khi Ủy ban bầu cử tỉnh tổng kết công tác bầu cử và công bố 

kết quả bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận, nhiệm kỳ 2021 - 

2026. 

2. Nguyên tắc hoạt động của Ban bầu cử thực hiện theo quy định tại 

Điều 26 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ  

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                
- Như Điều 3; 

- Hội đồng bầu cử quốc gia; 

- Bộ Nội vụ; 

- Bộ trưởng Bộ Quốc phòng; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Thành viên Ban Chỉ đạo công tác bầu cử tỉnh; 

- Thành viên Ủy ban bầu cử tỉnh;                                                            

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- Phóng viên: Thường trú Đài tiếng nói Việt Nam (VOV), 

Thông tấn xã Việt Nam, Báo Nhân dân, Kênh truyền hình 

Quốc hội tại Bình Thuận; 

- Báo Bình Thuận, Đài PT-TH Bình Thuận; 

- Trung tâm Thông tin tỉnh; 

- Thường trực HĐND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN các huyện, thị xã, 

thành phố; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Lưu: VT, NCKSTTHC, SNV (Hậu-30b).    

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Tuấn Phong 

      

                                                                                                     


		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-03-12T08:25:56+0700
	Việt Nam
	Lê Tuấn Phong<phonglt@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2021-03-12T08:26:03+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




